# 第10回さくらおろち湖写真コンテスト Instagram 賞 応募要項

### 《応募方法》

- ①Instagram のアプリをダウンロード。
- ②Instagram で NPO 法人さくらおろち (@sakuraorochi)をフォロー。
- ③『#第10回さくらおろち湖写真コンテスト』とハッシュタグをつけて、写真・コメントを投稿。
- (4)Instagram の DM(メール機能)で連絡先(名前・住所・電話番号)を送信して下さい。
- ・投稿写真はコメント(撮影日、タイトル、PR や感想など)と、さくらおろち湖周辺の撮影場所がわかるように位置情報付きで投稿してください。位置が特定できない場合、おおよその場所をコメントに入力してください。
- ・非公開設定となっている投稿は無効となります。
- ・1回につき 1 作品を投稿してください。同時に複数枚投稿された場合は 1 番最初に選択された画像(タイムライン上で 1 番目に表示される画像)のみを審査の対象とさせていただきます。

## 《応募作品について》

- ・プロ、アマチュアを問わずどなたでも、お一人様 5 点まで応募できます。
- ・応募作品は未発表の作品で季節は問いません。現在コンテスト等に応募し、まだ結果が判明していない作品、コンテスト等で入賞・入選された作品は応募できません。
- 入賞した場合、画像データを提出していただく事を応募条件します。
- ◆撮影場所:さくらおろち湖周辺と周辺施設
- ◆応募期限:2024 年 9 月 20 日(金)
- ◆結果発表:2024年10月20日(日)さくらおろち湖祭りにて発表表彰予定

# 《応募規約》

- ・応募は Instagram からのみの受付となり、投稿するためには Instagram のスマートフォンアプリとユーザーアカウントが必要となります。
- ・途中でユーザーアカウントを削除した場合は、仮に当選されていても無効となります。ご注意下さい。
- ・入選した作品については、画像データ等を後ほど提出していただくことを条件としますので大切に保管しておいてください。なお、紛失された場合、入賞は無効となります。

- ・応募者の Instagram、その他 SNS 上での投稿内容や、それに関わるトラブルに関しては当実行委員会では 責任を負いません。
- ・被写体が人物である場合、本人の承諾を得た上で応募してください。(肖像権侵害等の責任につきましては当実行委員会で責任を負いません。)
- ・応募に際していただいた個人情報は他の目的には利用しません。入選通知の際の連絡に使用させていただきます。なお、作品展示を行う際に、撮影者の氏名及び居住地の都道府県などを表示する場合があります。
- ・入賞作品の著作権及びその他一切の権利(著作権法第 27 条及び第 28 条に規定する権利を含み、将来新たに権利が創設された場合、その権利も含みます)は、実行委員会に帰属させていただきます。
- 審査、審査結果に関するお問い合わせにはお答えできません。
- 写真コンテストの趣旨に反する作品や、無関係な作品の応募は無効とさせていただきます。
- •Instagram の DM(メール)機能で、応募期限(2024 年 9 月 20 日)までに連絡先が送信されない場合や、DM(メール)機能で連絡が取れない場合には応募を無効とさせていただきます。

#### 《入賞発表》

入賞者の発表は厳正な審査の上、郵送にて入賞者にのみご連絡させていただきます。

# 〈お問合せ先〉

さくらおろち湖写真コンテスト事務局

〒699-1342 雲南市木次町平田 36-1(NPO 法人さくらおろち内)

TEL 0854-48-9050

E-Mail: katuyoukyou@yahoo.co.jp